
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 594 del 15/12/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI UNIFICAZIONE DEGLI 
AMBIENTI DEI COMUNI DI SANT'AGOSTINO E MIRABELLO DEGLI 
APPLICATIVI  SOFTWARE UTILIZZATI DALLA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
PERSONALE PRESSO IL COMUNE DI BONDENO NEL NUOVO COMUNE TERRE 
DEL RENO COSTITUITO DA FUSIONE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 Richiamata la nota pervenuta dal Comune di Bondeno ed assunta agli atti con prot. 
20421 del 16/11/2016 nella quale si trasmetteva offerta economica delle software-house 
Ditta Euresys di Torino per il programma presenze Ergonwin) e Ditta Management P.A. di 
Ravenna per il programma paghe Serpico) per unificare gli ambienti software del Comune 
di Sant’Agostino e Mirabello in un unico ambiente per il nuovo  Comune che si costituirà 
dalla fusionee dal 1 gennaio 2017; 
 



Dato atto che le suddette offerte economiche per un totale di € 3.147,60 iva 
compresa sono da suddividere al 50% con il Comune di Mirabello e che la quota a carico 
del Comune di Sant’Agostino ammonta a € 1.573,80; 
 

Verificata l’indispensabilità dell’attività suddetta e che la stessa dovrà essere 
predisposta entro la fine dell’anno 2016 per consentire al Comune di Bondeno di gestire i 
programmi per le paghe e le presenze del nuovo Ente dal 1 gennaio 2017; 
 

Ritenuto quindi necessario procedere ad impegnare la quota a carico del Comune di 
Sant’Agostino; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto dei preventivi di spesa delle Ditte Euresys di Torino per il 
programma presenze Ergonwin) e Ditta Management P.A. di Ravenna per il 
programma paghe Serpico) per unificare gli ambienti software del Comune di 
Sant’Agostino e Mirabello in un unico ambiente per il nuovo  Comune che si 
costituirà dalla fusionee dal 1 gennaio 2017, trasmessi dal Comune di Bondeno con 
nota prot. 20421 del 16/11/2016 per un totale di € 3.147,60; 

 
2. Di assumere impegno di spesa per la quota a carico del Comune di Sant’Agostino 

(50% della spesa) pari a € 1.573,80 iva compresa, sul capitolo 10102324  missione 
1 programma 1 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. Di provvedere al rimborso della quota al Comune di Bondeno appena quest’ultimo 

riceverà le relative  fatture  per la realizzazione dell’ambiente software; 
 

4. Di trasmette copia del presente atto al Comune di Bondeno per gli adempimenti di 
competenza; 

 
5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 1.573,80 
 
S. Agostino, lì 16/12/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


